
Dodatek č.  1 

ke Smlouvě o zabezpečení výuky plavání pro základní školu 

Poskytovatel: 
zastoupen: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

a 

Objednatel: 
zastoupen: 
se sídlem: 

Aqua Sport Club s.r.o. 
xxxx, na základě plné moci 
Náměstí Na Sádkách 704, 252 41 Dolní Břežany 
02653389 
CZ02653389 
xxxxxx 
xxxxxxx

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 
Mgr. Pavlem Kopečným, ředitelem školy 
Květnového vítězství 1554, Praha 4, 149 00 
47611863 IČ: 

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel a objednatel shodně prohlašují, že dne 3.2.2020 uzavřeli Smlouvu o zabezpečení výuky 
plavání pro základní školu (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zabezpečení výuky plavání žáků 
objednatele ve školním roce 2019/2020 v období od 3.2.2020 do 29.6.2020, přičemž plavecká výuka 
zahrnovala 20 lekcí v délce 50 minut.

2. S ohledem na usnesení vlády č. 194 ze dne 12.3.2020, jehož prostřednictvím vláda v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlašuje pro území České republiky z 
důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru/označovaný jako SARS CoV-2/ na 
území České republiky, NOUZOVÝ STAV (publikovaného ve sbírce zákonů pod č. 69/2020 Sb.), ve znění 
usnesení vlády č. 396 ze dne 9.4.2020, o prodloužení nouzového stavu v souvislosti s epidemií viru 
SARS CoV-2 (publikovaného ve sbírce zákonů pod č. 156/2020) a ve znění usnesení vlády č. 485 ze dne 
30.4.2020, o prodloužení nouzového stavu v souvislosti s epidemií viru SARS CoV-2, a s ohledem na 
související krizová opatření, zejména s ohledem na mimořádné opaření Ministerstva zdravotnictví ze 
dne 10.3.2020, č.j. MZDR 10666/2020-1/MIN/KAN a usnesení vlády č. 208 ze dne 13.3.2020, o přijetí 
krizového opatření (publikováno ve sbírce zákonů pod č. 80/2020 Sb.) a usnesením vlády č. 493 ze dne 
30.4.2020, o přijetí krizového opatření (publikovaného ve sbírce zákonů pod č. 224/2020 Sb.), byl 
poskytovatel nucen v době od 10.3.2020 od 18:00 do 24.5.2020 nucen zamezit přístupu veřejnosti do 
prostorů vnitřních bazénů.

3. Z důvodu uvedeného v odst. 2 tohoto článku této dohody nemohl objednatel využít 15 lekcí (xxx) a 16 
lekcí (xxx) plavání dle Smlouvy, poskytnuto tedy bylo pouze 5 lekcí (xxx) a 4 lekce (xxx) plavání.

čl. li 
Předmět dodatku 

1. Poskytovatel a objednatel se dohodli, že poměrná cena za lekce plavání, které nemohly být
realizovány, tj. částka ve výši 148230,- Kč (slovy jednostočtyřicetosmtisícdvěstětřicet korun českých),
bude poskytovatelem započtena na úhradu lekcí plavání, které bude poskytovatel objednateli

1 



poskytovat ve školním roce 2020/2021, resp. na jejich částečnou úhradu či úhradu zálohy na jejich 

poskytování. 

2. Poskytovatel a objednatel podpisem tohoto dodatku výslovně prohlašují, že se způsobem vypořádání

úhrady za nerealizované lekce plavání dle odst. 1 tohoto článku tohoto dodatku souhlasí.

čl.Ill 
Registr smluv 

1. Je-li objednatel osobou vymezenou v ust. § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

zejm. je-li objednatel příspěvkovou organizací územního samosprávného celku, je povinen nejpozději

ve lhůtě 15 dnů po uzavření tohoto dodatku uveřejnit tento dodatek ve smyslu ust. § 5 zákona o

registru smluv v registru smluv.

2. Plnění předmětu tohoto dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto

dodatku a práva a povinnosti z takového plnění vzniklá se řídí touto smlouvou.

3. Pro případ, že objednatel nesplní povinnost dle odst. 1. tohoto článku tohoto dodatku řádně a včas,

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši odpovídající ceně plnění. Smluvní pokuta je splatná

šestnáctý den po uzavření tohoto dodatku. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo

poskytovatele na náhradu škody.

4. Objednatel je odpovědný za škodu, která poskytovateli vznikne v důsledku nesplnění smluvní

povinnosti objednatele uveřejnit tento dodatek v rejstříku smluv.

5. Ustanovení tohoto článku tohoto dodatku se nepoužije, je-li cena plnění nižší než 50.000,- Kč bez DPH.

čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny tohoto dodatku je nutno činit pouze písemnou formou a s předchozím souhlasem

obou smluvních stran.

2. Tento dodatek se podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá strana

obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne ................................... . 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne .................................. .. 

Za Objednatele: 

2 

21.08.2020 30.08.2020


